24432  Diário da República, 2.ª série — N.º 105 — 2 de Junho de 2008

 Agrupamento de Escolas Rainha Santa Isabel — Carreira

Despacho n.º 15275/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento

de Escolas Rainha Santa Isabel — Carreira, no uso de competências
delegadas através do n.º 1.3 do despacho n.º 23 189/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 02 de Outubro de 2007,
foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de 2007 -2008
dos docentes contratados abaixo indicados:

Nome Data de início Código/
grupo

Luciana Margarida Lopes Almeida  . . . . . . . 1 -9 -2007 550
Cláudia Gonçalves Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . 12 -9 -2007 550
Cármen Rute Vieira Ferreira Saraiva . . . . . . 12 -9 -2007 510
Leonel Mendes Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . 12 -9 -2007 540
Eunice dos Anjos Rebelo Palma  . . . . . . . . . 13 -9 -2007 550
Nathalie Vieira Pedro Neves  . . . . . . . . . . . . 1 -10 -2007 230
Andreia do Carmo Costa Borges Silva  . . . . 24 -10 -2007 110
Cidália Trindade Gonçalves. . . . . . . . . . . . . 24 -10 -2007 110
Tânia Cristina Mesquita Cardoso. . . . . . . . . 24 -10 -2007 110

Nome Data de início Código/
grupo

João Paulo Martins Antunes. . . . . . . . . . . . . 24 -10 -2007 110
Vera Alexandra Lopes dos Santos  . . . . . . . . 16 -11 -2007 110
Sandra Varela Repolho. . . . . . . . . . . . . . . . . 8 -11 -2007 520
Lucília Maria Francisco dos Santos. . . . . . . 9 -11 -2007 500
Maria de Fátima Teixeira Ferreira . . . . . . . . 10 -12 -2007 100

 Despacho n.º 15276/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 189/2006, publicada no
Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006,
com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidos, nos termos
da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31
de Janeiro, e a alínea a) n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.º do ECD,
aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
abaixo indicados:

 13 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Adélia
Maria Leal Lopes.

Grupo Nome Código

100 Maria Marlene Barros Casaca  . . . . . . . . Região Autónoma da Madeira . . . . . . . . . . QZP de Leiria. . . . . . . . . . . . . . 10
110 Júlia Isabel Fernandes Ferreira  . . . . . . . Região Autónoma da Madeira . . . . . . . . . . QZP de Leiria. . . . . . . . . . . . . . 10

 13 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Adélia Maria Leal Lopes.

 Escola Secundária/3 de Santa Comba Dão

Aviso n.º 17110/2008
Por despacho de 17 de Novembro de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo da Escola Secundária C/3 CEB de Santa Comba Dão, no uso
da competência delegada pelo n.º 1.2 e 1.3 do despacho n.º 23189/2006
publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 219 de 14 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos administrativos de provimento
referentes ao ano escolar de 2007 -2008 dos seguintes docentes, não
pertencentes aos quadros, em exercício de funções nesta Escola:

Grupo Nome Escola Início
de Funções

500 Maria Isabel Carneiro
Fernandes.

Sec. C/3 CEB S. C. Dão 16/11/2007

400 Paula Cristina Gomes
Silva Espírito Santo.

Sec. C/3 CEB S. C. Dão 21/09/2007

510 Catarina Loureiro Gomes Sec. C/3 CEB S. C. Dão 12/09/2007

 28 de Março de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Madalena Ferreira Dinis.

 Agrupamento de Escolas de São Bernardo

Despacho n.º 15277/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento de Escolas de S. Bernardo — Aveiro, no uso das competências
delegadas pelo Director Regional de Educação do Centro — Des-
pacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 219 de 14 de Novembro de 2006, foram homologados os contra-
tos de trabalho a termo resolutivo certo/incerto, do ano lectivo de
2006 -2007, ao abrigo do Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro,
abaixo mencionados:

Nome Grupo Início de
funções

Marta Maria Coelho de Pinho Valente. . . . . . . 600 12 -4 -2007
Leonel Monteiro Reis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 24 -4 -2007
Hélder Bernardo Pereira de Freitas  . . . . . . . . . 110 6 -6 -2007

 26 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Glória Oliveira Gomes Neto Leite.

 Despacho n.º 15278/2008

De acordo com o artigo 22.º do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, foram nomeados para desempenhar as funções de Professor Titular do
Quadro deste Agrupamento, com efeitos a 01 de Setembro de 2007, os docentes abaixo mencionados:

Departamento Nome Grupo

Educação Pré -Escolar  . . . . . . . . . . Olga Maria Dias Tavares Ferreira Rocha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Ana Luísa Pinheiro e Silva Falcão. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.º Ciclo Ensino Básico  . . . . . . . . . Dilva Oliveira da Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Virgínia Quinteiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Júlia Vieira Casal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Manuela Lopes Caceiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Paula Sofi a Gonçalves Ramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Mena Dolores Cabral Veiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .